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20 listopada 2013

Międzynarodowy sukces ucznia z Połańca

Mariusz Bielaszka, uczeń klasy IV Technikum Elektronicznego w Połańcu zdobył w Brukseli
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złoty medal w kategorii „Młody Wynalazca” za urządzenie „Wanted Clock – lokalizator osób
zaginionych” – zegarek dla chorych na chorobę Alzheimera lub osób cierpiących na
zaburzenia pamięci.

16 listopada zakończyły się 62 Międzynarodowe Targi Wynalazczości, Badań Naukowych i
Nowych Technik „BRUSSELS INNOVA 2013”. Targi zgromadziły wynalazców z 14 krajów
świata, którzy zaprezentowali 230 innowacyjnych rozwiązań, m.in z dziedziny medycyny,
informatyki, chemii, biologii, metalurgii, mechaniki oraz elektroniki, z czego aż 93
propozycje były zgłoszone przez polskich naukowców.
Udział w imprezie to ogromny sukces całej polskiej ekipy. W ramach konkursu EUREKA
Polacy otrzymali medale oraz liczne nagrody specjalne, m.in.:
•    Grand Prix,
•    18 medali złotych ze specjalnym wyróżnieniem jury na 30 przyznanych,
•    32 medale złote,
•    34 medale srebrne,
•    4 medale brązowe,
•    4 medale złote w kategorii „Młody wynalazca”.

Opis wszystkich nagrodzonych wystawców na targach można znaleźć na stronie:
www.haller.pl/uploads/sprawozdanie%20z%20przebiegu%20targów%20INNOVA%202013.p
df.

Złoto i nagroda specjalna dla Mariusza Bielaszki to po brązowym medalu w roku 2011 i
złotym z wyróżnieniem w roku 2012 kolejny ogromny sukces Technikum Elektronicznego.
Składa się na niego właściwa i konsekwentna realizacja założonych przez dyrekcję i kadrę
pedagogiczną celów, realizowanych poprzez wsparcie uczniów w ich jak najlepszym rozwoju
i wskazanie, jak można najlepiej realizować swoje pasje.
Podczas wyjazdu do Brukseli Mariusz prezentował swój bardzo praktyczny i potrzebny
wynalazek jako laureat ogólnopolskiego konkursu Młody Wynalazca 2013. Aktywnie
wspierali go Stanisław Rogala – dyrektor Zespołu Szkół oraz Mariusz Zyngier – jeden z
promotorów pracy. Sukces jest większy, że wraz z nimi swoje pomysły prezentowały potężne
firmy, instytuty naukowe, uczelnie  – instytucje z często kilkumilionowymi grantami na
zrealizowane projekty.  Młody innowator z Połańca bez jakichkolwiek kompleksów
demonstrował swój wynalazek – którego budżet zamyka się w kwocie … kilkuset złotych.
Każda godzina przepracowana w trakcie niezwykle intensywnych i czasochłonnych
przygotowań … procentowała w trakcie prezentacji. 
 
„Lokalizator osób zaginionych” był w październiku prezentowany w Kielcach podczas
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Targów INNOTECH w zorganizowanej przez Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego
STREFIE MŁODYCH WYNALAZCÓW.

http://www.spinno.pl/strona-glowna/41-aktualnosci-strefy-ucznia/874-mlody-innowator-z-pol
anca-mariusz-bielaszka?start=32
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